
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK 080284/22/OKŘ

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoby: Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy

Bc. Michal Krátký, referent pro krizové řízení
tel.: 541 658 863, 541 658 721
e-mail: straka.roman@jmk.cz

kratky.michal@jmk.cz

(dále jen „dárce“)

a

2. město Veselí nad Moravou
zastoupené: starostou
sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IČO: 00285455
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

tuto

DAROVACÍ SMLOUVU



2 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Dárce nabyl do svého vlastnictví bezúplatně darováním na základě Smlouvy o převodu 

vlastnictví k majetku České republiky č. JMK079947/22/OKŘ ze dne 11. 11. 2022 od 
České republiky – Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, se sídlem 
Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO 70884099, mobilní buňky – montované domky, které 
sloužily pro nouzové ubytování uprchlíků z válečného konfliktu na Ukrajině. 
 

2. Dárce je oprávněn použít darovaný majetek a/nebo poskytnout darovaný majetek 
ve prospěch obcí na území Jihomoravského kraje, a to zejména pro účely ve veřejném 
zájmu, zejména na humanitární účely či účely požární ochrany.  
 

3. Účelem této smlouvy je bezúplatně převést vlastnické právo k předmětu věcného daru, a to 
2 kusů mobilních buněk – montovaných domků, na obdarovaného.  
 

4. Dárce touto smlouvou bezúplatně poskytuje obdarovanému věcný dar specifikovaný 
v článku I. odst. 3 této smlouvy a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví bez výhrad 
přijímá a zavazuje se jej použít ke sjednanému účelu uvedenému v článku IV. této smlouvy. 

 
5. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek II. 
Hodnota daru  

 
Dárce poskytuje obdarovanému věcný dar uvedený v článku I. odst. 3 této smlouvy v hodnotě 
28 512,37 Kč za 1 kus, tj. v celkové hodnotě 57 024,74 Kč (slovy: padesát sedm tisíc dvacet 
čtyři korun českých sedmdesát čtyři haléřů) a obdarovaný tento věcný dar do svého vlastnictví 
přijímá. 
 
 

Článek III. 
Předání a převzetí daru, přechod vlastnictví daru 

 
1. Věcný dar specifikovaný v článku I. odst. 3 této smlouvy je uložen u obdarovaného 

na základě předání pověřenou osobou za Českou republiku – Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje a převzetí pověřenou osobou obdarovaného, což obdarovaný 
podpisem darovací smlouvy potvrzuje.  
 

2. Obdarovaný potvrzuje, že je mu stav předávaného majetku, který je předmětem věcného 
daru specifikovaného v článku I. odst. 3 této smlouvy, znám, neshledal na něm žádné vady, 
které by bránily jeho přijetí, a tento do svého vlastnictví přijímá včetně související 
dokumentace v provozuschopném stavu odpovídajícím běžnému užívání. 
 

3. K přechodu vlastnictví věcného daru specifikovaného v článku I. odst. 3 této smlouvy 
z dárce na obdarovaného dochází účinností této smlouvy a obdarovaný tímto převzetí 



3 
 

věcného daru do svého vlastnictví potvrzuje. Nebezpečí škody přechází na obdarovaného 
okamžikem nabytí vlastnického práva. 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

 
Obdarovaný se zavazuje použít věcný dar v souladu s touto smlouvou pro účely ve veřejném 
zájmu, zejména pro humanitární účely či účely požární ochrany. 
 
 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran řádně podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dárce.  
 
4. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy a smluvních podmínek v ní obsažených 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 
 

6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají obě platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, představuje jejich úplnou dohodu a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
Poskytnutí věcného daru a darovací smlouvu schválila Rada Jihomoravského kraje 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 81. schůzi konané dne 23.11.2022 
č. 5490/22/R81. 
 



4

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Přijetí věcného daru a darovací smlouvu schválila Rada města Veselí nad Moravou v souladu
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své
03. schůzi konané dne 21.11.2022 usnesením č. 6/3/RMV/2022.

V Brně dne 20.12.2022 Ve Veselí nad Moravou dne 14.12.2022

…………………………………… …………………………………….
Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman
(dárce)


